
32004D0472

30.4.2004L 160/62 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 29. dubna 2004,

kterým se vyřazují některá zařízení ze seznamu zařízení, kterým bylo poskytnuto přechodné
období v Lotyšsku, Litvě a Maďarsku

(oznámeno pod číslem K(2004) 1724)

(Text s významem pro EHP)

(2004/472/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na Smlouvu o přistoupení České republiky,
Estonska, Kypru, Lotyšska, Litvy, Maďarska, Malty, Polska,
Slovinska a Slovenska (1), a zejména na čl. 2 odst. 3 této
smlouvy,

s ohledem na Akt o přistoupení České republiky, Estonska,
Kypru, Lotyšska, Litvy, Maďarska, Malty, Polska, Slovinska
a Slovenska (2), a zejména na článek 24, na přílohu VIII kapi-
tolu 4 oddíl B pododdíl I bod 1 písm. d) a bod 2 písm. d), na
přílohu IX kapitolu 5 oddíl B pododdíl I písm. d) a na přílohu
X kapitolu 5 oddíl B pododdíl I bod 1(d) tohoto aktu,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Lotyšsku bylo poskytnuto přechodné období pro některá
zařízení uvedená v dodatcích A a B přílohy VIII aktu
o přistoupení.

(2) Lotyšsko žádá, aby 10 zařízení na zpracování masa, tři
zařízení na zpracování mléka, sedm zařízení na zpraco-
vání ryb a jedno zařízení na zpracování vedlejších
produktů živočišného původu byly vyřazeny z dodatků
A a B přílohy VIII aktu o přistoupení. Tato zařízení
ukončila svou činnost.

(3) Litvě bylo poskytnuto přechodné období pro některá
zařízení uvedená v dodatku B přílohy IX aktu o přistou-
pení.

(4) Litva žádá, aby čtyři zařízení na zpracování masa a tři
zařízení na zpracování ryb byly vyřazeny z dodatku B
přílohy IX aktu o přistoupení. Tři zařízení na zpraco-
vání masa a dvě zařízení na zpracování ryb ukončily
svou činnost. Jedno zařízení na zpracování masa a jedno
zařízení na zpracování ryb dosáhly plného souladu
s pravidly Společenství.

(5) Maďarsku bylo poskytnuto přechodné období pro ně-
která zařízení na zpracování masa uvedená v dodatku
A přílohy X aktu o přistoupení.

(6) Maďarsko žádá, aby 26 zařízení na zpracování masa
bylo vyřazeno ze seznamu v dodatku A. Čtyři zařízení
ukončila svou činnost, 13 jatek bude pokračovat ve své
činnosti jako nízkokapacitní jatka splňující požadavky
přílohy II směrnice Rady 64/433/EHS (3), pět zařízení na
zpracování masa dosáhlo plného souladu s výše
uvedenou směrnicí zastavením své jateční činnosti
a konečně čtyři zařízení na zpracování masa dosáhnou
plného souladu s pravidly Společenství do data přistou-
pení.

(7) Příslušné dodatky by měly být aktualizovány vyřazením
zařízení, která ukončila svou činnost nebo dosáhla
plného souladu s pravidly Společenství, ze seznamu.

(8) Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat byl
informován o opatřeních tohoto rozhodnutí,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Lotyšsko

1. V dodatku A, na který se odkazuje v kapitole 4 oddílu B
pododdílu I bodu 1 přílohy VIII aktu o přistoupení, se vyřazují
zařízení uvedená v příloze 1.

03/sv. 44 439Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 236, 23.9.2003, s. 17.
(2) Úř. věst. L 236, 23.9.2003, s. 33.

(3) Úř. věst. L 121, 29.7.1964, s. 2012/64. Směrnice naposledy
pozměněná aktem o přistoupení z roku 2003.



2. V dodatku B, na který se odkazuje v kapitole 4 oddílu B
pododdílu I bodu 2 přílohy VIII aktu o přistoupení, se vyřazují
zařízení uvedená v příloze 2.

Článek 2

Litva

V dodatku B, na který se odkazuje v kapitole 5 oddílu B
pododdílu I přílohy IX aktu o přistoupení, se vyřazují zařízení
uvedená v příloze 3.

Článek 3

Maďarsko

V dodatku A, na který se odkazuje v kapitole 5 oddílu B bodu
1 přílohy X aktu o přistoupení, se vyřazují zařízení uvedená
v příloze 4.

Článek 4

Toto rozhodnutí se použije s výhradou a ode dne vstupu
v platnost Smlouvy o přistoupení České republiky, Estonska,
Kypru, Lotyšska, Litvy, Maďarska, Malty, Polska, Slovinska
a Slovenska.

Článek 5

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 29. dubna 2004.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 44440 Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA 1

Lotyšsko

Zařízení na zpracování mléka

1. AGM Agro Eksports, Akciju sabiedrība

7. Selpils, Piensaimnieku kooperatīvā sabiedrība

9. Dzilna, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Zařízení na zpracování ryb

4. Grif and Ko, Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu

5. Unikom Investments LTD, Ltd

16. Ozols H, Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu

17. Salacgrīva 95, JSC

19. Rojas konservi, Ltd

21. Sabiles ADK, Ltd

23. Randa, Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu

Zařízení na zpracování masa

6. Grāvendāles receptes, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

11. Valentīna un dēli, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

17. Praktik BBS, Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu

19. Kas-Kad, Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu

21. Segums, Zemnieku saimnieciba

22. Ozols, Akciju sabiedriba

23. Agnis, Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu

26. Lauksalaca, Akciju sabiedriba

27. Veinils, Sabiedriba ar ierobezotu atbildibu

30. Dragon, Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

03/sv. 44 441Úřední věstník Evropské unieCS

PŘÍLOHA 2

Lotyšsko

Zařízení na zpracování odpadů živočišného původu

2. Gauja AB



PŘÍLOHA 3

Litva

Velkokapacitní zařízení na zpracování čerstvého masa (jatka)

1. UAB „Klaipedos mesa“

Velkokapacitní zařízení na výrobu masných výrobků

5. UAB „Klaipedos mesine“

Velkokapacitní zařízení na zpracování drůbežího masa a na výrobu masných výrobků a polotovarů z drůbežího masa

13. AB „Vienio paukstynas“

14. AB „Gireles paukstynas“

Zařízení na výrobu rybích výrobků

1. UAB „Portlita“

2. UAB „Klaipedos mesine“

4. Zelno im „Grundalas“

03/sv. 44442 Úřední věstník Evropské unieCS

PŘÍLOHA 4

Maďarsko

Zařízení na zpracování masa

1. Szilágy Gábor-Vágóhíd, Feldolgozó

2. Komárom Rt. Pontis Húsüzeme

4. Ász, Kolbász Kft

6. Pásztorhús Kft. Vágóhídja

8. Aranykezű Kft. Vágóhíd és Feldolgozó

14. Hejőhús Kft. Vágóhídja

15. Füstöltkolbász Kolbászkészítő és Szolgáltató Kft.

16. Fömo-Hús Húsipari és Kereskedelmi Kft

17. Héjja Testvérek Kft. Vágóhíd

19. Juhász-Hús Kft

20. Sarud-Hús Kft.

21. Pikker 2000 Bt. Vágóhídja

24. Bodó és Társa Kft

26. Dorozsmahús Kft

27. Bereg-Hús Kft

28. Sárvári Mezőgazdasági Rt. Vágóhíd-Húsüzem



30. Palini Hús Rt.

32. Hultai István Vágóhídja

34. Bajnainé Tsa. Bt.

35. Poszavecz József Vágóhídja

36. Nemeshegyi Lászlóné Vágó és Húsfeldolgozó Üzeme

37. Árvai Húsipari Kft Vágóhídja

40. Provizio-3 Kft. Fehérvárcsurgói Vágóhíd

41. Mészáros Ferenc Vágóhídja

43. Adonyhús Kft

44. Jánosháza Hús Kft. Vágóhíd-Húsüzem

03/sv. 44 443Úřední věstník Evropské unieCS




